Que, el monto total del concepto mencionado en el considerando precedente no 
fue cancelado al cierre del ejercicio presupuestal 2009; 

Que en ese sentido resulta necesario reconocer el gasto pendiente de pago a favor 
de las personas antes indicadas por el importe de DIECIOCHO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(SI. 18,000.00); 

Con là visación del Director de Ia Oficina de Asesoria Juridica, y el encargado de la 
Oficina de Logistica. 

SE RESUELVE: 

. 
ARTICULO 1°.- Reconocer, el crédito devengado por Ia suma de DIECIOCHO 

MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (SI. 18,000.00); a favor de las personas indicadas en el cuadro 
p.' de Ia parte considerativa de Ia presente resoluciOn, por concepto de servicios de terceros, 

correspondiente al ejercicio presupuestal 2009. 

ARTICULO 20.- Autorizar, a la Oficina de Contabilidad de Ia Oficina